[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

От « 18» апреля  2013 года                   № 6-р
О проведении    Года окружающей     среды
в 2013 году на территории Снегиревского

сельского поселения Шумячского   района
Смоленской области

      В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 августа 2012 года № 1157 « О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды»:
      1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в 2013 году Года охраны окружающей среды на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

      2. Рекомендовать организациям расположенным на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области принять  активное участие в мероприятиях, проводимых в рамках Года охраны окружающей среды.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за  собой.
Глава Администрации Снегиревского
сельского поселения Шумячского района
Смоленской области                                                                      В.А. Тимофеев
                                                                                               Утвержден

распоряжением       Администрации

Снегиревского сельского поселения
                                                                                          Шумячского   района    Смоленской

области от  18.04.2013 г. № 6-р

План

Основных мероприятий по проведению Года охраны окружающей среды на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района
Смоленской области в 2013 году
	№ п/п
	               Мероприятия
	Срок выполнения
	        Ответственный

	1.
	Разработка и утверждение плана основных мероприятий по проведению « Года охраны окружающей среды в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
	апрель

2013 г.
	Организационный комитет

	2.
	Мероприятия, посвященные Дню защиты земли от экологической опсности на территории Снегиревского сельского поселения ( выявление и уборка несанкционированных свалок)
	апрель- июнь

2013 г.
	  Администрация,  учреждения поселения

	3.
	Экологические праздники и акции в рамках Международного дня птиц ( конкурсы, викторины)
	апрель

2013 г.
	Библиотекари, директора ДК, Снегиревская основная  неполная средняя школа, Балахоновская основная  неполная средняя школа

	4.
	Проведение мероприятий « Природа вокруг нас» ( мероприятия по очистке и благоустройству территории, посадка цветочных клумб, озеленение территории
	апрель-май 2013 г.
	Администрация, учреждения поселения

	5.
	Единый экологический день по уборке территорий образовательных учреждений и организаций поселения ( субботник)
	еженедельник
	Библиотекари, директора ДК, Снегиревская основная  неполная средняя школа, Балахоновская основная  неполная средняя школа

	6.
	Всероссийская природоохранная акция                « Берегите лес от пожара»
	Май-июнь 2013 г.
	Администрация Снегиревского сельского поселения

	7.
	Месячник охраны природы благоустройство родников и колодцев                   ( приведение в порядок прилегающих территорий вблизи родников, расположенных на территории  поселения)
	Июль

 2013 г.
	Администрация Снегиревского сельского поселения

	8.
	Экологическое  воспитание и просвещение населения
	В течении 2013 года
	Администрация Снегиревского сельского поселения

                [image: image2.png]

        Российская Федерация
                     Отдел  по   строительству,  кап. ремонту
     Администрация Снегиревского                  и ЖКХАдминистрации муниципального
           сельского поселения                                образования     «     Шумячский     район»
  Шумячского района Смоленской области          Смоленской области

         « 22  » апреля 2013 г.  № 128
216420, Россия, Смоленская область, Шумячский район,

                              д. Снегиревка

                                тел. 2-35-18

                Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  сообщает , что за первый квартал 2013 года на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области    по году окружающей среды были проведены следующие мероприятия:
1. Проведены беседы с жителями по экологическому  воспитанию и просвещению населения март 2013 г.;

2. В Снегиревской и Балахоновской неполных средних школах были установлены кормушки для птиц, ведется ремонт старых и строительство новых скворечников – март 2013г.

Глава Администрации

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                     В.А.Тимофеев